理窓博士会幹事会(H26.10.26)議事録
日時：平成 26 年 10 月 26 日(日)１３：００〜１５：００
場所：葛飾キャンパス講義棟４０１教室（HCD 理窓博士会展示会場）
出席者：幡野・原田・澤・西川・兵庫・鈴木・松田・石垣・永田・福田・瀬尾（順不同敬称略）
欠席者：飯田・長谷川・相馬・榎本・梅澤
[配布資料]
 ・東京理科大学理窓博士会会則
 ・理窓博士会次期役員及顧問のリスト
[審議事項]
１． 新幹事の業務分担について

・部門制度が廃止された事を受けて、今後の会の運営は幹事全体であたる事が確認された。ただし、日常
 業務の担当については以下のとおりと決定した。

総務：永田（名簿），石垣（幹事会），福田，榎本
会計：長谷川，福田，瀬尾（管理責任者）
ＨＰ管理：飯田，松田

・ＨＰ管理について、現在は飯田幹事が諏訪のサーバにて管理を行っているが、今後の管理体制について
松田幹事から飯田幹事に相談するよう、幡野会長から依頼があった。

・会則によれば、本学の全教員は理窓会会員であり、従って、学位を有する教員は博士会の会員でもある

ので、今後は卒業生以外の教員も博士会への参加するよう積極的に働きかけることとした。
・幡野会長から、卒業生名簿の更新データは校友父母支援課にて月に一度更新されていることが報告され、

今後、博士会で入手した新しい情報は、理窓会を経由して校友父母支援課に報告することになった。
・これまで、博士会から学務課に依頼していた学位新取得者に対するアンケート用紙の配布については、

幡野会長と学務課で再考することとした。
・西川幹事より会計管理責任者として瀬尾先生が推薦され、承認された。なお、瀬尾先生には、幹事では

ないが、幹事会にご協力頂く事についてご快諾を頂いた。
２． 平成２７年理窓会新年茶話会について

・平成 27 年の新年茶話会は、幡野会長が実行委員長として指名されている事が報告された。
・これまで、新年茶話会の運営は理窓博士会が中心となっていたが、今後は他の関連団体へも協力を依頼

することとした。
３． 博士会の今後の方針について

・平成 27 年度学位新取得者講演会・祝賀会の開催予定日を平成 27 年 9 月 26 日(土)とし、神楽坂で開催す

る方向で準備を進めることを確認した。
・今後、講演会は理窓博士会が、祝賀会は大学又は法人が、主催者となる方向で、理事長と交渉すること

が確認された。
・今後の幹事会については、主に神楽坂ポルタにて随時開催されることとした。

４． 新旧役員の懇親会について
・継続審議とした。

５．その他
特になし

以上